

# Spotkanie z okazji Światowego Dnia Mokrań

2018-02-07

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie wraz z Muzeum Przyrody w Olsztynie zapraszają na spotkanie poświęcone znaczeniu obszarów wodno-błotnych, które odbędzie się 8 lutego 2018 r. o godzinie 17:30 w budynku Muzeum Przyrody przy ul. Metalowej 8 w Olsztynie.

W ramach spotkania znakomity fotograf Andrzej Waszczuk „Szczurek” przedstawi bogato ilustrowaną prezentację „Warmia - ptasi raj”.

2 lutego obchodziliśmy Światowy Dzień Mokrań. Święto to popularyzuje wiedzę na temat znaczenia terenów podmokłych w przyrodzie i życiu codziennym człowieka. Ustanowione zostało w rocznicę podpisania Konwencji o obszarach wodno-błotnych mających międzynarodowe znaczenie, zwłaszcza jako środowisko życiowe ptactwa wodnego. Celem konwencji, nazywanej potocznie Konwencją Ramsarską, jest ochrona i zrównoważone użytkowanie wszystkich mokrań poprzez działania na szczeblu krajowym i lokalnym oraz współpracę międzynarodową.

Zgodnie z Konwencją obszarami wodno-błotnymi są tereny bagien, błot i torfowisk lub zbiorniki wodne, tak naturalne jak i sztuczne, stałe i okresowe, o wodach stojących lub płynących, słodkich, słonawych lub słonych, łącznie z wodami morskimi, których głębokość podczas odpływu nie przekracza 6 metrów. Strony Konwencji, w tym również Polska, zobowiązane są m.in. do wyznaczenia odpowiednich obszarów w celu włączenia ich do listy obszarów wodno-błotnych o międzynarodowym znaczeniu, wdrożenia planowania mającego na celu ochronę obszarów wodno-błotnych umieszczonych na liście oraz w miarę możliwości racjonalne użytkowanie wszystkich mokrań, a także współpracy międzynarodowej w zakresie wdrażania Konwencji.

W Polsce wyznaczono 16 takich obszarów, w tym cztery leżące na terenie województwa warmińsko-mazurskiego: Rezerwat Przyrody Jezioro Łuknajno (pierwszy obszar wyznaczony w Polsce), Rezerwat Przyrody Jezioro Karaś, Rezerwat Przyrody Jezioro Siedmiu Wysp oraz Rezerwat Przyrody Jezioro Drużno.

Serdecznie zapraszamy do udziału w spotkaniu.  
Wstęp wolny.

[Zaproszenie na spotkanie](#) (PDF, 286 KB)